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Kære alle i Veflinge.
Nu har jeg boet blandt jer og ved 
siden af jer i godt en måned, og sikke 
en velkomst, jeg har fået! Af hjertet tak 
for al den varme, jeg er blevet mødt 
med i sæsonens sidste vintermåned. I 
har tager imod mig med et smil og en 
åbenhed, I er kommet forbi med en 
flaske vin eller blomster, I har budt mig 
på middag og morgenboller, og jeg er 
blevet meget rørt over det alt 
sammen.

At flytte fra stenbroen på Nørrebro til 
nærvær og natur på Fyn har vist sig at 
være nemmere, end jeg havde troet. 
Jeg krydsede givetvis flere mennesker 
på min vej ned ad gaden i storbyen, 
men om vi kom hinanden ved, det var 
ikke givet. Her i Veflinge er det tydeligt 
for mig at se og mærke, at man rykker 
sammen, når en nabo eller bekendt 
skulle få brug for hjælp. I står sammen 
i kampen for at beholde det lokale 
supermarked, I mødes i Veflingehallen 
for at skabe bedre vilkår for byens 
teenagere, og I giver et lift til en ven-
inde, som ikke selv kan komme frem 
til fællesskabet. Over døren til Min 
Købmand står der: ”Mere Veflinge 
bliver det ikke”. Det samme tænker 
jeg, når jeg hører disse fortællinger 
om, hvor godt et sammenhold der er 
her i byen. 

Mange små og store oplevelser har 
givet mig et smil på læben; at synge 
”Velkommen lærkelil” med Fortælle-
cafeen. At spotte denne lærke ud over 
de grønne marker. At møde de unge 
konfirmander og høre om deres 
interesser og håb for fremtiden. At 
være med til festlig tøndeslagning i 
forsamlingshuset til Fastelavn. At få 
en snak om løst og fast hos frisør-
Jette nede på Hestehaven, imens 
både håret og afstanden mellem 
tilflytter og barnefødt blev kortere. 
At være ny i en by kan være udfor-
drende. At være ny i en by og ny i et 
arbejde kan også være overvældende, 
men det er ingen sag, når man er 
havnet her hos jer. Stor tak til kirkens 
personale, til menighedsrådet og til 
hele byen for den varme velkomst! 
Jeg ser frem til at tage endnu større 
del i by- og foreningslivet, og til at lære 
endnu flere af jer at kende her hen 
over foråret. 

Tak for den 
varme velkomst!

Visioner for 
Veflinge kirkeliv
D. 12. april mødes menighedsrådet og 
kirkens personale for at tænke kreativt, 
stort og nyt om kirkelivet her i Veflinge. 
Vi kalder det en ”Visionsdag”, og vi 
skal bl.a. snakke om, hvilke slags 
gudstjenester vi skal have i løbet af kir-
keåret, om vi skal have flere arrange-
menter for børn og unge, og om der 
skal tages tiltag til nye, sociale sam-
værsgrupper.

Sidder I derude med gode ideer til stort 
og småt, som kirken kunne implemen-
tere, så hører vi meget gerne fra jer! 
Send en mail til vores præst, Camilla, 
på mail: cvh@km.dk og del jeres ideer 
og tanker. Skriver I senest d. 10. april, 
vil vi tage jeres ideer og tanker med til 
visionsdagen. Kirken bliver bedst for 
alle, hvis vi skaber den sammen.

Konfirmation
D. 28. april skal vi fejre konfirmation 
i Veflinge kirke. Det skal blive en 
festlig dag med musik og ord, smil 
på læben og sommerfugle i maven. 
De skønne, unge mennesker, som i 
år skal konfirmeres er:

Angeleen Vega Spasworth.

Anna Marie Ingeman.

Cecilie Grymer Jensen.

Ellie Busch Vesterskov.

Jonas Mynster Hauge.

Viktor Dahl Jørgensen.

I forbindelse med konfirmationen 
indbyder vi d. 25. april kl. 19 til 
Syng-sammen-aften i 
konfirmationens lys.

Vi synger sange om og til ungdom-
men, foråret og livet, og vi synger 
de salmer/sange, vi skal synge til 
årets konfirmation. Konfirmander, 
forældre samt alle sangglade 
mennesker er hjerteligt velkomne.

På vegne af kirkens personale og 
menighedsråd, ønskes konfirman-
derne på forhånd et stort tillykke 
med deres konfirmation. 

Vi ønsker dem alt godt i deres 
ungdom og i deres liv fremover. 



Syng-sammen-aften i 
konfirmationens tegn
Foråret, lyset og konfirmationen nær-
mer sig med hastige skridt, og i den for-
bindelse kommer april måneds Syng-
sammen-arrangement til at stå i ung-
dommens og konfirmandernes tegn. 

Torsdag d. 25. april kl. 19.00 indbyder 
vi derfor til fællessang for forårets kon-
firmander og deres forældre samt alle 
andre sanginteresserede! Vi synger 
sange om og til ungdommen, om 
foråret og livet – og vi synger de sal-
mer/sange igennem, som vi skal synge 
til konfirmationen. Det hele foregår 
oppe i kirken, og husk: Hver fugl syn-
ger med sit næb – har du lyst til musik 
og sang, er du meget velkommen. 

Tanker om valg
Jeg blev valgt ind i Menighedsrådet i 
Veflinge Kirke. Hvorfor valgte jeg at 
stille op til det? Vil jeg stille op igen?
Ja. Jeg oplever Veflinge Kirke som et 
sted hvor vi vil hinanden. Det gælder 
når - vi mødes søndag formiddag over 
en kop kaffe efter gudstjenester, - ska-
ber oplevelser for børnene, - når vi del-
tager i traditioner, højtider og kulturelle 
tilbud. Der er plads til alle, til dem hvor 
tro og teologi er vigtigt og til dem der 
syntes, det er hyggeligt at mødes. Vi er 
et fællesskab, vi vil Veflinge og med-
menneskerne her. Syng-sammen, 
Fastelavn, Adventsfest, koncerter, kli-
matiltag i kirken og på kirkens jorde, er 
noget af det jeg har været med til at 
gøre muligt i denne valgperiode.

Veflinge Menighedsråd er også kirke, 
tro og traditioner. Det er den meget for-
melle del. For mig er TRO noget der 
gør mig usikker og jeg føler mig 
blufærdig/kikset, - men det er vigtigt for 
mig at have en tro. En tro på medmen-
neskelighed, - at vi vil hinanden det 
gode, - at have rummelighed og kær-
lighed. Til mit bryllup sagde præsten:  
”Kærligheden er som en voksdug, det 
gør ikke noget vi spilder. Vi tørrer op. 
Voksdugen kan tåle det.” Det er blevet 
min vej ind i den danske folkekirke. 

Til gudstjenesterne hører jeg prædike-
ner, der får mig til at tænke over mit liv 
og hvad der er vigtigt for mig. I gudstje-

nesten, sangene og ritualerne finder 
jeg ro i det genkendelige. 

Tilbage til tankerne om valg.
Jeg vil gerne opfordre til at DU vælger 
at stille op til valget i september. Der er 
plads til alle og vi samarbejder om at 
få flest mulige ideer og tiltag til at 
lykkedes. Kom og deltag. Om det er 
fordi det teologiske eller fællesskabet 
der er vigtig for dig, der er plads til dig! 
Kom og vær med til at gøre Veflinge 
Kirke til byens bedste kirke! Vi har 
brug for dig og dine ideer og ønsker, 
så vi sammen er en del af Veflinge liv 
og fællesskab.

Lone, medlem af 
Veflinge Menighedsråd.

Vil du være med til at udvikle og bevare 
kirkens identitet og fællesskab? Er du 
villig til at samarbejde og lytte til andre? 
Er du klar til at tage ansvar og påtage 
dig forskellige opgaver i forbindelse 
med kirkens liv og aktiviteter? Så vil du 
helt sikkert også finde det givende og 
meningsfyldt at stille op til det lokale 
menighedsråd, hvormed du kan bidra-
ge til lokalsamfundet og styrke kirkens 

rolle som et vigtigt centrum for fælless-
kab og åndelighed.

Et menighedsråd er med til at sikre et 
stærkt, lokalt sammenhold på tværs af 
alder, køn, og baggrund. Skal der være 
flere kirkelige aktiviteter for unge og 
børnefamilier? Skal der gøres mere for 
de ældre og udsatte? Du kan være 
med til at gøre kirken nærværende og 

Valg til menighedsrådet
den 17. september 2024 er der valg til menighedsrådene landet over, 
og derfor også her i Veflinge.

Præst: Camilla Valentinussen Hou
mail: cvh@km.dk 
telefon + 45 5166 6602

Organist: Lars Nicolajsen 
mail: email@larsnicolajsen.dk
telefon +45 2028 9657

Graver: Vagn Hansen 
mail: graver_1@hotmail.dk
telefon +45 4221 4559

Formand for MR: Doris Krarup Mogensen 
mail: doris@pdkm.dk
telefon +45 2232 536

Kontakt person: Sonja Rasch 
mail: sonjarasch@hotmail.com
telefon +45 4170 4690

Kirkeværge: Gunnar Engelstad 
mail: g.engelstad@hotmail.com
telefon + 45 3022 1289



D. 19. maj og d. 20. maj fejrer vi hhv. 
Pinse- og 2. Pinsedag. Pinse er kir-
kens fødselsdag og Helligåndens fest. 
Her fejrer vi, at Helligånden kom til 
verden og skabte tro, håb og fælless-
kab blandt mennesker. Ordet pinse 
kommer af det græske ord pentekos-
te. Det betyder den halvtredsindsty-
vende og refererer til, at pinsen falder 
50 dage efter påske.

Pinsen er helt centralt for den kristne 
kirkes begyndelse. Vi fejrer, at Guds 
ånd, Helligånden, kom til verden og 
skabte tro, håb og fællesskab blandt 
mennesker på jorden. Da Helligånden 
kom til disciplene, blev de sendt ud i 
verden for at dele deres tro med alle. 
Som tegn på, at de havde fået Guds 
ånd, begyndte de at tale og forstå alle 
sprog. Det blev begyndelsen på de 
første kristne fællesskaber, også kal-
det menigheder. 

Helligånden kan ikke ses - men den 
kan mærkes. Den forstås bedst som 
Guds enorme kraft, som skaber tro og 
håb i mennesket, og som binder men-
nesker sammen i fællesskaber og i 
kærlighed. Helligånden er ligesom ån-
dedrættet og kærligheden usynlig, 
men afgørende for menneskets liv. 
De mest almindelige symboler på Hel-
ligånden er duen og ilden. I Det Ny 
Testamente optræder duen i beretnin-

gen om Jesus' dåb. Da Johannes Dø-
beren har døbt Jesus, åbner himlen 
sig, og Helligånden daler ned over 
ham i skikkelse af en due. I mange kir-
ker hænger der en due over prædike-
stolen som symbol på, at Gud er til 
stede i sin ånd, når evangeliet forkyn-
des.

I bibelen oplevede folk Helligåndens 
komme som en ild: "Og tunger som af 
ild viste sig for dem, fordelte sig og 
satte sig på hver enkelt af dem. Da 
blev de alle fyldt af Helligånden og be-
gyndte at tale på andre tungemål." Il-
den opvarmer og oplyser, og Helligån-
den beskrives som et nærvær af Gud, 
der gør hjertet levende og varmt. Vil 
du tænde, må du brænde, siger man. 
Passion, varme og godhed breder sig 
ofte som en steppebrand.
Pinsen vil også blive markeret i Veflin-
ge kirke. Fællesskab og diversitet vil 
stå i centrum, men hvor og hvordan 
hører I mere om. 

Pinse – hvem, hvad og hvorfor?værdifuld for borgerne i Veflinge ved at 
planlægge de aktiviteter og arrange-
menter, du mener skal være i dit sogn.

Menighedsrådet har ansvaret for kirkeli-
vet, kulturarven – herunder kirkebygnin-
ger og arealer, for kirkegården og for 
kirkens økonomi. Der er 
derfor brug for at få mange, gode kom-
petencer i spil.

Et menighedsråd er en del af folkekir-
kens lokale demokrati, og her kan man 
være med til at udvikle lokalsamfundet. 

Kan du se ideen med at skabe bro mel-
lem Veflinges stærke foreningsliv og kir-
ken, som skal favne bredt og møde folk 
med åbne, varme arme, så kom og hør 
mere til orienteringsmøde d. 14. maj. 
Alle som kunne være interesseret i at 
høre mere om menighedsrådsarbejdet 
er velkommen til at dukke op. Informati-
on om tid og sted følger.

For at kunne stille op til menighedsrådet 
skal man være fyldt 18 år og være med-
lem af folkekirken. Læs gerne mere på 
www.menighedsrådsvalg.dk



April.
D.   1. april 10.15, 2. Påskedag, fællesgudstjeneste i Skovby kirke. 

D.   7. april 14.00, 1. s. e. Påske, højmesse med kirkekaffe v/ Gunvor Sandvad fra Særslev.

D. 14. april 10.00, 2. s. e. Påske, højmesse med kirkekaffe v/ Camilla Valentinussen Hou.

D. 21. april 14.00, 3. s. e. Påske, højmesse med kirkekaffe v/ Gunvor Sandvad fra Særslev.

D. 28. april 10.00, Konfirmation v/ Camilla Valentinussen Hou.

Maj.
D.   5. maj 09.00, 5. s. e. Påske, højmesse med kirkekaffe v/ Gunvor Sandvad fra Særslev.

D.   9. maj 10.00, Kristi Himmelfart, gudstjeneste med kirkekaffe v/ Camilla Valentinussen Hou.

D. 12. maj 09.00, 6. s. e. Påske, højmesse med kirkekaffe v/ Gunvor Sandvad fra Særslev.

D. 19. maj 11.00, Pinse, gudstjeneste v/ Camilla Valentinussen Hou.

D. 20. maj 14.00, 2. Pinsedag, gudstjeneste v/ Camilla Valentinussen Hou.

D. 26. maj kl. 10, Trinitatis søndag, højmesse med kirkekaffe v/ Camilla Valentinussen Hou.

Juni.
D.  2. juni kl. 10, 1. s. e. Trinitatis, højmesse med kirkekaffe v/ Camilla Valentinussen Hou.

OBS! D. 25. august kl. 11, musikgudstjeneste med Fangekoret fra Vridsløselille.

GUDSTJENESTELISTE og aktiviteter i Veflinge kirke.


